
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 20215935DIÁRIO OFICIAL   No24

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2016/19010/000760
Termo Aditivo: Segundo Termo de Aditivo do Contrato 03/2017
Contratante: Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços
Contratado: PRIME SOLUTION S.A. SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES 
EIRELI - EPP
CNPJ: 38.128.880/0001-59
Objeto do Contrato: Prorrogar a vigência do Contrato nº 003/2017 por mais 
12 (doze) meses, a partir de 06 de junho de 2019, que trata da Prestação 
de serviços de Serviços de Outsourcing de Impressão.
Valor do Contrato: R$ 89.440,00 (oitenta e nove mil, quatrocentos e 
quarenta reais.)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0100
Data da Assinatura: 06/06/2019
Vigência: O contrato tem sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 06 de junho de 2019.
Signatários: Ridoval Darcy Chiareloto - Representante da Contratante
Rosana Ribeiro Lopes - Representante Legal da Contratada.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

EXTRATO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL

PROCESSO Nº: 2010/38450/000445;
CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
do Tocantins - DERTINS, atual Agência Tocantinense de Transportes e 
Obras - AGETO;
CONTRATADA: Delta Construções S/A;
OBJETO: Execução de serviços de terraplenagem, pavimentação asfáltica 
e obras de arte especiais, na Rodovia TO-030, Trecho: Novo Acordo/São 
Félix, com 60,82 km de extensão (Lote 02);
MOTIVO: Extinção do prazo de vigência contratual;
DATA DE DECLARAÇÃO: 10/06/2021;
SIGNATÁRIA: Juliana Passarin

EXTRATO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL

PROCESSO Nº: 2010/38450/000445;
CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
do Tocantins - DERTINS, atual Agência Tocantinense de Transportes e 
Obras - AGETO;
CONTRATADA: Warre Engenharia e Saneamento Ltda;
OBJETO: Execução de serviços de terraplenagem, pavimentação asfáltica 
e obras de arte especiais, na Rodovia TO-030, Trecho: Novo Acordo/São 
Félix, com 66,56 km de extensão (Lote 01);
MOTIVO: Extinção do prazo de vigência contratual;
DATA DE DECLARAÇÃO: 10/06/2021;
SIGNATÁRIA: Juliana Passarin

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO Nº 2021/13010/000024 - SEPLAN

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público o 
Resultado do Pregão Eletrônico Nº 007/2021 - Objeto: aquisição e 
instalação de Tomadas d’água dos lotes e Hidrometria do Projeto Polo 
de Fruticultura Irrigada São João, Porto Nacional - TO, conforme segue:

22.538.071/0001-85 - Sanesoluti Comercio de Instrumentação 
e Controle Ltda.

Grupo 04: valor adjudicado de R$ 181.350,00 (cento e oitenta 
e um mil, trezentos e cinquenta reais).

Restaram fracassados os Grupos 01, 02 e 03.

Valor Total Adjudicado: R$ 181.350,00 (cento e oitenta e um mil,  
trezentos e cinquenta reais).

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.
br/compras.

Palmas/TO, 21 de setembro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/38960/000.530

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, 
no uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de 
habilitação, conforme Despacho nº 202/2021-SOC, da Superintendência 
de Operação e Conservação constante nos autos, referente a 
Concorrência supra que tem como objeto Contratação de empresa para 
Confecção e Instalação de Placas de Identificação das ações realizadas 
nos 139 municípios pelo Governo do Estado do Tocantins, informa que:

Empresas Habilitadas:

1. MASTER PLACAS EIRELI - ME.
2. SBB PORTO EIRELI - ME.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, 
da Lei 8666/93. Fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recurso face os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação.

Palmas, 21 de setembro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 1005/2021/SES/SGPES/DGP/GGP, 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no disposto no art. 42, §1º, inciso IV, da  
Constituição Estadual, e do disposto no art. 37, §1º e §2º, da Lei nº 1.818, 
de 23 de agosto de 2007, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a servidora ALYNE NUNES MOTA, 
Enfermeiro/Assessor de Gabinete I, matrícula nº 1130684/1,  
CPF: XXX.XXX.351-59, para responder cumulativamente pela 
Superintendência de Políticas de Atenção à Saúde de Palmas, no 
período de 24/09/2021 a 13/03/2021, por motivo de licença maternidade, 
da servidora JULIANA VELOSO RIBEIRO PINTO, Superintendente 
de Políticas de Atenção a Saúde - DAS-3, matrícula nº 84375/6,  
CPF: XXX.XXX.641-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

PROCESSO Nº 2021.30550.004999

ERRATA - 33/2021/SES/GASEC

Informamos que fora solicitado pela DIRETORIA DE 
MONITORAMENTO DE CONTRATOS via Despacho Nº 700/2021/SES/
SAEL/DMC, para providências quanto à correção do Detalhamento de 
Fonte ao Contrato 88/2021, firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde 
e a empresa TECNOMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTENCIA TECNICA 
HOSPITALAR LTDA, nos termos das informações constantes nos autos 
do processo em epígrafe.

Importa mencionar que, a referida publicação não traz prejuízo 
ao erário, ao passo que Administração Pública deve corrigir seus atos 
com defeitos sanáveis conforme preleciona o art. 55, da Lei 9.784/1999.

ONDE CONSTA:

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Detalhamento de dotação: 0250 2789

PASSE A CONSTAR:

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Detalhamento de dotação: 0250002753

GABINETE DO SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE - SES/TO,  
em Palmas/TO, Capital do Estado, aos 19 dias do mês de setembro do 
ano de 2021.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

83887229134
Highlight

83887229134
Rectangle


